

دانش بنیان باید در نظر داشت، مدیری که تلاشش را می‌کند و تقریباً ۸۰ درصد پروژه را خوب پیش می‌برد، برایش ارزش قائل شویم و به خاطر ۲۰ درصد خطایی که انجام داد او را از ادامه کار باز نداریم.

لازم است یادآوری کنم، ما قوانین حمایتی داریم و در حال حاضر در بخش ساخت داخل هم قوانین به گونه‌ای است که هیأت نظارت وجود دارد، بنابر این نمی‌شود به راحتی جنس خارجی خرید و این قانون چنان دقیق است که مدیران حوزه نفت و یا حتی وزیر نفت هم نمی‌توانند از آن سرپیچی کنند.

آیا سهم شرکت‌های دانش بنیان در اقتصاد ملی ما مناسب است یا خیر؟

با تعریفی که از شرکت‌های دانش بنیان داریم، باید گفت سهم آنها در اقتصاد ملی هنوز مناسب نیست، زیرا هنوز اعتماد نسبت به این شرکت‌ها وجود ندارد. در صورتی که این اعتماد ایجاد و با نگاه سرمایه‌گذاری به آن توجه شود، بنگاه‌های حوزه نفت به این اندیشه خواهند رسید، در صورتی که اولین قطعه خریداری شده از دانش بنیان‌ها به خوبی جواب نداد، ارتباطشان را با آن شرکت قطع نکنند و با اعتماد به آنها اجازه دهند این شرکت‌ها در مسیر پیشرفت قرار بگیرند، چرا که ممکن است قطعات بعدی که از آنها خریداری می‌شود با کارایی و کیفیت بهتری ارائه شود. در نتیجه سود می‌تواند از قطعه دوم به بعد رخ دهد. همچنین باید در زمینه همکاری با دانش بنیان‌ها دقت نظر داشت که تنها یک تأییدیه دانش بنیانی نباشد و موجب سوءاستفاده از این تأییدیه نگردد. البته تعداد شرکت‌هایی که صرفاً از رانت تأیید دانش بنیانی‌شان سوءاستفاده می‌کنند، اندک است.

گردش مالی دانش بنیان‌ها چقدر است؟ آیا به ۴۰۰ هزار میلیارد تومان می‌رسد؟

تنها شرکت‌های نفتی شامل دانش بنیان‌ها نمی‌شوند، بلکه صنایع دیگر هم در رسته دانش بنیان‌ها قرار می‌گیرند. بله، به نظرم همین مقدار باشد.

ما قوانین حمایتی داریم و در حال حاضر در بخش ساخت داخل هم قوانین به گونه‌ای است که هیأت نظارت وجود دارد، بنابر این نمی‌شود به راحتی جنس خارجی خرید و این قانون چنان دقیق است که مدیران حوزه نفت و یا حتی وزیر نفت هم نمی‌توانند از آن سرپیچی کنند.

در آینده خواهد شد.

این ریسک‌پذیری در همکاری با دانش بنیان‌ها مربوط به آن ۸۵ درصدی است که از تجهیزات داخلی استفاده می‌شود و در سایر موارد که های‌تک هستند، بهتر است قطعات از کشورهای دیگر وارد شود.

تا چه اندازه می‌شود مدیران را در راستای خرید کالاهای مورد نیازشان از شرکت‌های دانش بنیان تشویق کرد که به جای واردات از کشورهای دیگر، بر دانش بنیان‌ها تمرکز کنند؟

باید توجه داشت به همان اندازه که باید با افرادی که خطا می‌کنند برخورد شود، به همان اندازه باید با کسی که ترک فعل می‌کند نیز برخورد شود. در حمایت از شرکت‌های



به شرکت‌های دانش بنیان ریسک کنند، چون اگر قطعه‌ای که تا کنون توسط شرکت‌های دانش بنیان ساخته و نمونه‌سازی نشده و تنها بر اساس ادعای آنها در راستای اخذ تأییدیه آزمایشگاهی وارد حلقه صنعت شود، این اعتماد می‌تواند حوادث یا صدمات سنگینی به شرکت‌های نفتی وارد کند و حلقه صنعت را متوقف کند.

اما لازم است شرکت نفت به عنوان یک وزارتخانه اقتصادی که ۷۰ تا ۸۰ درصد تأمین بودجه مملکت را در دست دارد، ریسک همکاری با شرکت‌های دانش بنیان را بپذیرد و این کار را تنها زمانی که نیاز دارد انجام ندهد، بلکه همزمان و در مسیر موازی خرید از کشورهای خارجی، یک شرکت دانش بنیان را نیز در زنجیره خود داشته باشد و تولید آن کالا را به آنها بسپارد. در حالی که واردات کالایی را انجام می‌دهد کالای ذخیره‌اش را همزمان با واردات نیز توسط شرکت دانش بنیان انجام دهد. با توجه به اینکه صاحب نفت ما دولت است بنابر این دولت باید در راستای بهره‌وری از شرکت‌های دانش بنیان هزینه ریسک در این زمینه را پرداخت کند، چرا که این سرمایه‌گذاری موجب برداشت خوب